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Święta Wielkanocne zbliżają się wielkimi 
krokami. W Centrum Kultury i Sportu w 
Zdzieszulicach Dolnych postanowiono więc 
odpowiednio się do nich przygotować. 
Dzieci wspólnie z rodzicami mogły więc na-
uczyć się robić pisanki oraz wydumszki i to 
kilkoma sposobami. Efekty pracy przeszły 

chyba najśmielsze oczekiwania. Powstały 
przepiękne jajka świąteczne, które będą 
ozdobą na niejednym stole i sprawią, że 
święta będą jeszcze bardziej rodzinne.
Akcja miała jeszcze jeden cel. Chodziło o 
wspólne spędzenie czasu rodziców ze swoi-
mi pociechami.

Pisankowo i familijnie

Kartki świąteczne
Aż kilkadziesiąt prac wpłynęło na konkurs 
dla dzieci MOJA KARTKA WIELKANOCNA 
zorganizowany przez Centrum Kultury i 
Sportu Gminy Bełchatów. Zwycięzcą okazał 
się Michał Rogoziński, którego praca wy-
warła na jury największe wrażenie. Brawa 
należą się także innym dzieciom, bo każda 
praca były wyjątkowa, a komisja konkurso-
wa miała naprawdę twardy orzech do zgry-
zienia, żeby wyłonić tę najlepszą.

Jury postanowiło przyznać jeszcze dwie 
nagrody. Laureatką pierwszej z nich jest 
Maja Stasiak, drugiej - Dawid Maciejczyk. 
Nagroda dyrektora Muzeum Regionalnego 
w Bełchatowie trafiła natomiast do rąk Neli 
Caby.

Co ciekawe żadna z kartek się nie zmar-
nowała. Centrum jak co roku wysyła do róż-
nego rodzaju instytucji życzenia świąteczne 
i właśnie tam trafią niepowtarzalne kartki 
przygotowane przez dzieci z gminy Bełcha-
tów.

Kobiety kreatywne
też zrobiły pisanki

O tym, że Klub Kobiet Kreatywnych z Kur-
nosa Drugiego działa bardzo prężnie nie 
trzeba chyba nikogo przekonywać. Panie już 
niejednokrotnie udowodniły, że są mistrzy-
niami w zagospodarowaniu wolnego cza-
su. Wykorzystują praktycznie każdą wolną 
chwilę, aby się spotkać, wspólnie spędzić 
czas, a przy okazji zrobić coś fajnego. Przed 
świętami nie mogło więc zabraknąć spotak-
nia wielkanocnego.

Panie postanowiły zrobić pisanki. Ich 
żmudana praca robi wrażenie. Piękne ko-
lorowe jajka to jednak nie wszystko co po-
wstalo na zajęciach. Kobiety Kreatywne 
przygotowały też potrawy wielkanocne. 
Przepyszne ciasta, słodkie smakołyki, sa-
łatki, jajka faszerowane królowały na stole. 
Była też okazja do integracji oraz złożenia 
sobie życzeń.
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Maciej Pilarczyk: Nasz ostatni wywiad miał 
miejsce jeszcze przed uchwaleniem budże-
tu gminy na 2018 rok. Teraz już wiemy, że 
radni przedstawiony przez Pana poparli. 
Czym charakteryzuje się ten budżet?

Kamil Ładziak: Jest zrównoważony, ale sta-
wia też na rozwiązania rozwojowe. Zapla-
nowaliśmy sporo inwestycji i będziemy je 
w tym roku realizować. Dużą wagę przy-
wiązujemy np. do dróg, gdyż to jest realny 
problem. Pewne kroki podjęliśmy już w ze-
szłym roku i wtedy zwiększyliśmy pieniądze 
przeznaczone na te zadania. Część inwesty-
cji jest już wykonana, ale na remonty czeka 
jeszcze trochę dróg.

M.P.: Jakie jeszcze inwestycje będą wyko-
nywane w 2018 roku? 

K.Ł.: Musimy dokończyć bardzo duży pro-
jekt jakim jest budowa kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej w Ludwikowie. Na ten cel po-
zyskaliśmy bardzo dużą dotację i jesteśmy 
w związku z tym zobligowani również termi-
nami, a te mówią, że w tym roku musimy tę 
inwestycję ukończyć. Jeśli już jesteśmy przy 
ochronie środowiska to będzie zmodernizo-
wana oczyszczalnia ścieków w Zawadach, 
ruszą też projekty związane z odnawial-
nymi źródłami energii. Przypomnę, że na 
kilku budynkach użyteczności publicznej, 
czyli szkołach i urzędzie, będą instalowane 
baterie fotowoltaiczne, a nabrać większego 
tempa powinny również inwestycje w go-
spodarstwach indywidualnych. W tym dru-
gim przypadku nie wszystko jest zależne od 
nas. Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie 
i czekamy.

M.P.: Wólka Łękawska oraz Emilin docze-
kają się też świetlic.

K.Ł.: To prawda. W obu tych miejscowoś-
ciach powstaną świetlice. Bardzo zabiegali 
o nie radni z tych dwóch okręgów, którzy 
przekonali do tych inwestycji również in-
nych. Świetlica w Wólce Łękawskiej będzie 
jeszcze w tym roku, Emilin nieco później, bo 
to jest związane m.in. z tym, że ubiegamy 
się o dofinansowanie tej inwestycji z Unii 
Europejskiej, ale to tylko kwestia czasu. 
Ponadto w budżecie zabezpieczone zostały 
pieniądze na rozbudowę oraz modernizację 
remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Nie-
dyszynie. Te prace już ruszyły i latem straż-
nica będzie zupełnie inna. To bardzo aktyw-
ny teren i na pewno mieszkańcom bardzo 
się przyda.

M.P.: Chciałem zahaczyć jeszcze na chwilę 
o temat dróg. Gmina chce zainwestować w 
sprzęt do remontu jezdni.

K.Ł.: Tak. Do tego celu chcemy wykorzystać 
naszą gminną spółkę. Ceny na rynku za re-
monty dróg gwałtownie wzrosły, a i tak cza-
sami samorządy mają problem ze znalezie-
niem firmy, która chciałaby wykonać takie 
prace. Dzisiaj tych zleceń na rynku jest dużo 
i przedsiębiorstwa wybierają sobie te robo-
ty, które przyniosą im jak największe profi-
ty. Dochodzi do sytuacji, że firmy nie biorą 

udziału w przetargach, bo np. odcinek drogi 
do modernizacji jest zbyt krótki. W tej sy-
tuacji pojawił się więc pomysł, aby unieza-
leżnić się od tego typu przypadków, a mając 
swój sprzęt tak się właśnie stanie. Będziemy 
mogli sami wykonywać niektóre prace.

M.P.: Wraca jak bumerang sprawa zakładu 
mas bitumicznych, który prywatna firma 
chce wybudować w Kałdunach. Za takim 
rozwiązaniem są już chyba tylko właścicie-
le tej firmy.

K.Ł.: To fakt. Nie znam nikogo, kto popie-
rałby budowę tego zakładu. Ja od początku 
mówiłem, że jedynym sposobem na zablo-
kowanie inwestycji jest uchwalenie planu 
zagospodarowania przestrzennego dla Kał-
dun. Po raz trzeci już wyłożyliśmy plan do 
publicznego wglądu i zobaczymy czy wpły-
ną kolejne wnioski ze strony mieszkańców. 
Termin ich składania upływa 4 maja.

M.P.: Jeśli nie ma uchwalonego planu to 
inwestor może wybudować zakład, jeśli 
oczywiście zgromadzi odpowiednie do-
kumenty. Czy istnieje takie zagrożenie, że 
zdąży je skompletować przed uchwale-
niem planu?

K.Ł.: Nie zdąży. Procedura wydania decyzji 
środowiskowej zaczęła się tak naprawdę od 
początku. Po niej dopiero inwestor może 
się starać o wydanie kolejnych pozwoleń 
niezbędnych do budowy, ale wówczas, ze 
względu na prace przy planie, gmina może 
zawiesić postępowanie na dziewięć miesię-
cy. Jak więc widać co najmniej do połowy 
przyszłego roku nie ma możliwości rozpo-
częcia budowy zakładu. Najważniejsze jest 
jednak to, że w pracach z planem zago-
spodarowania jesteśmy już na ukończeniu. 
Myślę, że najpóźniej do czerwca trafi już do 
Rady Gminy Bełchatów i radni zdecydują 
czy zgadzają się na zaproponowane przeze 
mnie rozwiązanie, aby w tym miejscu takiej 
działalności nie można było prowadzić. 

M.P.: Czemu sprawa nadal wywołuje tak 
dużo emocji? 

Niższe podatki i sporo inwestycji

K.Ł.: Nie wiem komu zależy na tym, żeby 
podgrzewać atmosferę. Być może ma to 
związek ze zbliżającymi się wyborami. Ja już 
dwa lata temu mówiłem o tym jakie kroki 
należy podjąć, żeby inwestycja nie powsta-
ła. Moje stanowisko znali radni i inwestor 
więc nikt nie może być zaskoczony.

M.P.: Ostatnio pojawiły się nieprawdziwe 
informacje o tym, że współpraca gminy 
Bełchatów ze Skrą kosztuje 200 tysięcy 
złotych rocznie.

K.Ł.: I znów mieszkańców ktoś wprowadza 
w błąd. Umowa ze Skrą opiewa na około 
120 tysięcy złotych. Jak widać zawyżono tę 
kwotę prawie o 100 procent.

M.P.: Jakie korzyści ma z tej umowy gmi-
na? 

K.Ł.: Najwięcej korzyści czerpią dzieci. To 
właśnie dla nich uruchomiliśmy Akademię 
Skry. Młodzież może trenować siatkówkę 
pod okiem świetnego fachowca, wyjeżdża 
na mecze Skry, w tym te w Lidze Mistrzów. 
Oprócz tego mamy promocję gminy pod-
czas wszystkich meczów Skry. Staliśmy się 
też przyjacielem klubu, dzięki czemu w gmi-
nie zamieszkują siatkarze i u nas płacą po-
datki, a więc są to dodatkowe wpływy do 
budżetu.

M.P.: Bardzo fajnie rozwija się zwłaszcza 
Akademia Skry, która funkcjonuje w Kur-
nosie Drugim.

K.Ł.: Sporo dzieci skorzystało z możliwości 
trenowania pod okiem byłego środkowego 
Skry Radosława Kolanka. To mieszkaniec 
naszej gminy i dobrze, że może teraz prze-
kazać swoją wiedzę uczniom szkół podsta-
wowych.

M.P.: Wróćmy na moment jeszcze do bu-
dżetu. W tym roku aż o 50 procent zostały 
obniżone podatki od środków transporto-
wych. W przeliczeniu na złotówki oznacza 
to, że teoretycznie będzie o 150 tysięcy 
mniej dochodów.

K.Ł.: Słowo klucz to teoretycznie. Obniżenie 
podatków wcale nie musi oznaczać mniej-
szych wpływów do budżetu z tego tytułu. 
Musi być jednak spełniony jeden warunek 
tzn. w gminie musi się pojawić tyle firm, że 
ta różnica zostanie pokryta. I u nas tak się 
właśnie dzieje. Już są firmy, które przenoszą 
do gminy Bełchatów swoje siedziby. Roz-
mawiam z następnymi, bo zainteresowanie 
jest duże. Dla firm to konkretne oszczędno-
ści idące czasami w dziesiątki tysięcy zło-
tych, dla nas są to wpływy do budżetu.

M.P.: Przedsiębiorcy płacą nie tylko podat-
ki od środków transportowych.

K.Ł.: Zgadza się. Jeśli firma przenosi swoją 
siedzibę do gminy Bełchatów to mamy rów-
nież dodatkowe wpływy z tytułu podatków, 
a to oznacza, że będziemy mogli zwiększyć 
zakres inwestycji.

M.P.: Porozmawiajmy o nieco lżejszych te-
matach. Zbliża się gminna ZaDyszka. 

K.Ł.: To impreza, która co roku przyciąga 
na start coraz więcej zawodników. Bardzo 
mnie to cieszy. Gdy pojawił się pomysł zor-
ganizowania tego biegu to zastanawialiśmy 
się jaka będzie frekwencja i to była wielka 
niewiadoma. Pomysł chwycił i oby tak dalej, 
bo przyjeżdża do nas coraz więcej osób z ca-
łej Polski. Dzięki temu możemy promować 
gminę Bełchatów. Najfajniejsze jest jednak 
to, że poprzez zbiórkę pieniędzy dzięki temu 
biegowi pomagamy również dzieciom, któ-
re znalazły się w potrzebie. Czterem takim 
osobom już pomogliśmy, teraz będziemy 
kwestować dla Marcina z Łękawy. Zachę-
cam do wsparcia tej inicjatywy nawet jeśli 
ktoś nie biega i nie weźmie czynnego udzia-
łu. Atmosfera jest niepowtarzalna więc szó-
stego maja warto być w Kurnosie.

M.P.: Zostańmy przy sporcie. Świetne wia-
domości napłynęy z Kleszczowa, a dotyczą 
Myszaków.

K.Ł.: Mamy najlepszą drużyną siatkarską 
LZS w powiecie bełchatowskim. Wielkie 
gratulacje dla Myszaków za ten sukces. By-
łem na tym turnieju i walka była bardzo wy-
równana. Nasz zespół przegrał co prawda 
pierwszy mecz, ale się nie poddał i walczył 
do końca. To zaprocentowało i teraz będzie-
my trzymać kciuki, żeby na zawodach wo-
jewódzkich Myszaki wypadły jak najlepiej.

M.P.: Pan miał okazję grać z nimi w turnie-
ju finałowym mistrzostw gminy. W czym 
tkwi siła tej drużyny?

K.Ł.: Piękno siatkówki polega m.in. na tym, 
że dopóki nie zdobędzie się wszystkich po-
trzebnych do zwycięstwa punktów to nicze-
go nie można być pewnym. Wierzę w to, 
że Myszaki stać na dobry wynik, bo mają 
wyrównany skład i grają bardzo dobrze. Na 
pewno nasz zespół będzie chciał się jak naj-
lepiej przygotować do turnieju finałowego, 
a my będziemy im dopingować z całego ser-
ca.
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Plan, który zablokuje masy bitumiczne
Planom budowy zakładu mas bitumicznych 
w Kałdunach poświęcona była nadzwyczaj-
na sesja Rady Gminy Bełchatów. Przybyli na 
nią zarówno mieszkańcy miejscowości, w 
okolicach których miałaby powstać fabryka, 
jak i przedstawiciele inwestora. Dyskusja 
dotyczyła przede wszystkim rzetelnej infor-
macji tego co gmina już zrobiła, aby zakład 
nie powstał oraz tego co jeszcze zrobi.

Po raz pierwszy o budowie zakładu 
można było usłyszeć na początku 2016 
roku. Już wówczas pojawiły się głosy, że 
tego typu działalność może mieć negatyw-
ne skutki zdrowotne dla mieszkańców oko-
licznych miejscowości. Zaraz po informacji o 
tym, że inwestor z województwa mazowie-
ckiego chce wybudować taką fabrykę, padła 
deklaracja ze strony wójta gminy Bełchatów 
Kamila Ładziaka, że jedynym sposobem na 
skuteczne powstrzymanie budowy będzie 
uchwalenie Planu Zagospodarowania Prze-
strzennego dla Kałdun, w którym tego typu 
działalność po prostu będzie zabroniona. 
Radni poparli wniosek wójta i rozpoczęły się 
prace nad uchwaleniem planu. - To niestety 
są procedury bardzo długotrwałe - mówi 
wójt Kamil Ładziak. - Tego nie da się zrobić 
w miesiąc czy dwa. Plan wymaga szeregu 
uzgodnień z wieloma stronami, co powodu-
je, że trwa to miesiącami i jest to niezależne 
od Urzędu Gminy. 

Projekt planu już jest gotowy, ale za-
nim trafi pod obrady Rady Gminy Bełcha-
tów, musi zostać wyłożony do publicznego 
wglądu, aby każda strona zainteresowana 

jego uchwaleniem mogła złożyć wnioski z 
poprawkami. Jeśli zostaną one uwzględ-
nione to plan znów musi być wyłożony do 
publicznego wglądu i ponownie można 
składać wnioski z poprawkami. Pierwsze 
tego typu wyłożenie miało miejsce jeszcze 
w zeszłym roku i wpłynęło kilka wniosków. 
Wójt je uwzględnił i po raz drugi plan był 
wyłożony do wglądu do 7 marca, a ponie-
waż pojawiły się kolejne wnioski ze strony 
mieszkańców zasługujące na uwzględnie-
nie, to wójt umieścił poprawki w planie i 
zdecydował o trzecim wyłożeniu, którego 
termin mija 20 kwietnia. Jeśli nie będzie już 

żadnych zastrzeżeń to plan może trafić nie-
bawem do radnych. - W świetle przepisów 
ogólnych zakład mas bitumicznych mógł 
powstać, bowiem nie było dla tego obrębu 
planu zagospodarowania - mówi wójt. - Po 
uchwaleniu planu, w którym tego typu dzia-
łalność będzie zakazana, takiej możliwości 
już nie będzie. 

Przeciwni budowie są też radni, którzy 
nie ukrywają swoich planów. - Stanowisko 
mieszkańców, którzy sprzeciwiają się po-
wstaniu tej fabryki jest nam znane od daw-
na - zapewnia przewodniczący Rady Gminy 
Bełchatów Jacek Ludwiczak. - Radni jedno-

głośnie zadeklarowali, że zrobią wszystko, 
aby wola mieszkańców była spełniona czyli 
nie dopuścić do budowy tego zakładu. Taką 
uchwałę intencyjną przyjęliśmy podczas 
ostatniej sesji Rady Gminy.

Mieszkańcy często jednak pytają o datę 
uchwalenia planu. Trudno ją dokładnie 
określić, gdyż cały czas można jeszcze wno-
sić uwagi i zastrzeżenia do propozycji kształ-
tu planu. Czasu jest jednak sporo, gdyż 
ostatnio Samorządowe Kolegium Odwo-
ławcze cofnęło do ponownego rozpatrzenia 
wydaną wcześniej decyzję środowiskową. 
Taką decyzję inwestor musi mieć, żeby móc 
starać się o pozwolenie na budowę zakła-
du. Oznacza to, że cała procedura musi być 
jeszcze raz przeprowadzona. To oznacza z 
kolei, że o kilka następnych miesięcy wy-
dłuży się cały proces inwestycyjny. - Tak 
naprawdę na uchwalenie planu mamy czas 
co najmniej do czerwca przyszłego roku, ale 
to wcale nie oznacza, że tak długo będzie-
my czekać - mówi wójt. - Chcemy, aby plan 
został jak najszybciej uchwalony i wtedy 
sprawa będzie załatwiona zgodnie z oczeki-
waniami mieszkańców. Myślę, że najpóźniej 
będzie to czerwiec, ale tego roku i wówczas 
przetniemy wszelkie spekulacje i niedomó-
wienia na ten temat.

Co na to wszystko przedstawiciele in-
westora, którzy byli obecni na sesji nadzwy-
czajnej?  Z dziennikarzami nie chcieli rozma-
wiać. O swoich planach jedynie zdawkowo 
informowali mieszkańców nie wykluczając 
żadnej możliwości. 

W tegorocznym budżecie gminy Bełchatów 
zabezpieczone są pieniądze m.in. na bu-
dowę dwóch wiejskich świetlic.  Mają one 
powstać w Wólce Łękawskiej oraz Emilinie. 
Z tej pierwszej mieszkańcy będą mogli ko-
rzystać już w tym roku, z drugiej dopiero w 
następnych latach.

O tym, że Wólka Łękawska bardzo po-
trzebuje świetlicy wiadomo nie od dziś. 
Mieszkańcy tego sołectwa bardzo często 
organizują różnego rodzaju pikniki rodzinne 
i spotkania sąsiedzkie. - Wioska ciągle się 
rozrasta - mówi radny Mariusz Stanowski. 
- Staramy się zintegrować tę społeczność, 
stąd właśnie imprezy, które organizujemy 
na świeżym powietrzu. Przydałby się jednak 
budynek, bo nie zawsze pogoda pozwala na 

Powstaną wiejskie świetlice
w Wólce Łękawskiej i Emilinie

to, aby takie spotkania były możliwe. Naj-
większy problem jest zimą.

Te kłopoty jednak znikną. Do końca 
tego roku w Wólce Łękawskiej będzie już 
świetlica. Przetarg na jej budowę już został 
rozstrzygnięty i niebawem wykonawca bę-
dzie mógł zacząć pierwsze roboty przy sta-
wianiu budynku. Będzie to duża sala konfe-
rencyjno-świetlicowa o konstrukcji drew-
nianej z bali. W budynku będzie również 
zaplecze kuchenne, kotłownia i sanitariaty. 
Podobny budynek już jest na terenie naszej 
gminy, a jest nim świetlica w Myszakach, 
która świetnie się sprawdza. Wartość inwe-
stycji to blisko 670 tysięcy złotych. - Jestem 
pewien, że świetlica będzie tętnić życiem - 
mówi Mariusz Stanowski. 

Świetlicę będą mieć także mieszkańcy 
Emilina. Powstanie ona przy boisku, na któ-
rym trenują i swoje mecze rozgrywają Zjed-
noczeni Gmina Bełchatów. - Miałem często 
sygnały od mieszkańców, że chcą zorganizo-
wać imprezy integracyjne - mówi radny An-
drzej Mastalerz. - Problem w tym, że nie ma 
nawet placu, na którym można byłoby coś 
takiego zorganizować. Świetlica rowziąże tę 
przeszkodę.

W Emilinie ma powstać tzw. budynek 
pasywny. Co to oznacza? Świetlica ma wy-
korzystywać odnawialne źródła energii tzn. 
pompy ciepła, panele fotowoltaiczne oraz 
kolektory słoneczne. Dzięki takiemu roz-
wiązaniu utrzymanie obiektu będzie dużo 
tańsze. - Bardzo cieszy mnie ta inwestycja, 
bo zabiegałem o nią długo - mówi Andrzej 
Mastalerz. - Tym bardziej, że nasze sołectwo 
jest duże i ze świetlicy będą mogli też korzy-
stać mieszkańcy Domiechowic czy Zalesnej.

W przypadku świetlicy w Emilinie koszt 
jej wybudowania to około 1,5 miliona zło-
tych. Wydatek jest spory, ale gmina Beł-
chatów złożyła wniosek o dofinansowanie 
inwestycji z Unii Europejskiejm blisko milio-
nem złotych. 

Zgodnie z planem na parterze budyn-
ku będzie sala konferencyjna, szatnia oraz 
kuchnia i sanitariaty. Na piętrze z kolei będą 
wydzielone pomieszczenia administracyjne 
oraz sala komputerowa.

Podobnie jak w latach ubiegłych gmina 
Bełchatów pomaga mieszkańcom, którzy 
mają problem z odpadami azbestowymi 
lub wyrobami zawierającymi azbest. Warto 
skorzystać z tego projektu, ale jest kilka wa-
runków, które trzeba spełnić.

Aby wziąć w nim udział najpierw należy 
złożyć wniosek w referacie Gospodarki Nie-
ruchomościami i Ochrony Środowiska Urzę-
du Gminy Bełchatów. Wniosek można po-
brać ze strony internetowej. Ważną rzeczą 
jest to, że przyjmowane będą tylko wnioski 
od osób, które już posiadają zdemontowa-
ne wyroby zawierające azbest. Trzeba rów-
nież podać dokładną ilość wyrobów zawie-
rających azbest, gdyż dofinanowanie będzie 
obejmowało tylko i wyłącznie zadeklarowa-
ną ilość. Tutaj konieczne jest dobre oszaco-
wanie materiału, który jest odpadem, tak 
aby nie było wątpliwości.

Oczywiście projekt nie uwzględnia dofi-
nansowania związanego z kosztami demon-
tażu tych wyrobów oraz zakupu nowego 
pokrycia dachowego.

Szczegółowe informacje uzyskają Pań-
stwo w referacie GNiOŚ codziennie w go-
dzinach 7.30-15.30, a dodatkowo we wtorki 
do godziny 17.30. Można też „zasięgnąć ję-
zyka” telefonicznie 44 632 65 68 wewnętrz-
ny 31.

Można
pozbyć się

azbestu
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Na dworze coraz więcej słońca. Niebawem 
ruszą imprezy plenerowe. 9 czerwca sołe-
ctwa z gminy Bełchatów rywalizować będą 
w mistrzostwach w grillowaniu. W tym roku 
impreza będzie miała charakter pikniku ro-
dzinnego z bardzo dużą ilością niespodzia-
nek. W jury konkursu zasiądzie bowiem... 
Na razie nie zdradzimy kto zaszczyci nas 
swoją obecnością, ale obiecujemy, że bę-
dziecie Państwo mile zaskoczeni, a gwiazda 
wystąpi później na scenie.

Już niebawem wszyscy sołtysi otrzyma-
ją regulamin tegorocznych mistrzostw. I to 
właśnie sołtysi będą mogli zgłaszać ekipy, 
które wystartują w konkursie. Jeśli jednak 
znajdzie się grupa przyjaciół, którzy ze-
chcą wziąć udział w naszej zabawie to nie 
ma przeszkód, aby wystartować. Szczegóły 
niebawem pojawią się na profilu gminy Beł-
chatów na facebooku oraz na stronie inter-
netowej. Drużynę można jednak kompleto-
wać już dziś no i oczywiście trenować.

Grillowanie z niespodziankami

Osiemnaścioro uczniów wzięło dzisiaj udział 
w gminnych eliminacjach Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. 
Rywalizowali oni w dwóch kategoriach wie-
kowych: klasy I-VI oraz klasy VII-VIII i gimna-
zjalne. Testy, które uczniowie mieli do roz-
wiązania, wyłoniły zwycięzców. Okazali się 

nimi: Michał Filipczak i Paulina Sokołowska 
z Kurnosa Drugiego (grupa młodsza) oraz 
Dawid Madej z Łękawy i Klaudia Kołasińska 
z Dobrzelowa (grupa starsza). Uczniowie ci 
będą reprezentować gminę Bełchatów w 
turnieju na szczeblu powiatowym. Serdecz-
nie gratulujemy.

Mają wiedzę o pożarach

Wystawa zwierząt

Jest taki jeden dzień w roku, gdy sala gim-
nastyczna w szkole w Domiechowicach 
zamienia się w namiastkę zoo. Wówczas 
to uczniowie mogą się pochwalić swoimi 
zwierzakami, które mają w domach. Tego-
roczna wystawa cieszyła się bardzo dużą 
frekwencją. Bardzo dużo dzieci przyprowa-
dziło swoje zwierzaki, aby zaprezentować 
koleżankom i kolegom.

Na wystawie królowały oczywiście psy, 
bo to z całą pewnością najpopularniejsze 

domowe zwierzęta, ale nie zabrakło też ko-
tów, ptaków, gryzoni, żółwi, był nawet ge-
kon.

W trakcie imprezy można było się do-
wiedzieć jak hodować dane zwierzę i wy-
mienić się informacjami. - Daję mu trzy 
świerszcze dziennie i papkę z banana raz na 
tydzień - zdradził właściciel gekona Dominik 
Skutecki. 

Honorowy patronat nad imprezą objął 
wójt gminy Bełchatów Kamil Ładziak.

Warto być Fair Play
Na zaproszenie marszałka województwa 
łódzkiego Witolda Stępnia w Łodzi spotka-
li się regionalni laureaci programów Gmi-
na oraz Przedsiębiorstwo Fair Play. Wśród 
gości była również delegacja gminy Beł-
chatów. Nasz samorząd w ubiegłym roku 
otrzymał bowiem złotą statuetkę Gminy 
Fair Play. Co ważne, jesteśmy jedyną gminą 
z województwa łódzkiego, która otrzymała 
to prestiżowe wyróżnienie.

Podczas spotkania wręczono m.in. li-
sty gratulacyjne. - Marszałek podkreślił, że 
jesteśmy bardzo przyjaźni dla przedsiębior-
ców i harmonijnie z nimi współpracujemy - 
mówi wójt Kamil Ładziak. - Cały czas wdra-
żamy nowe rozwiązania, tak jak tegoroczną 
obniżkę podatków od środków transporto-
wych. Inne podatki dla firm również są na 
niskim poziomie.

Dyskutowano też o znaczeniu nowych 
rozwiązań takich jak start-upy oraz wartości 
jaką niesie ze sobą tytuł Przedsiębiorstwa 
czy Gminy Fair Play. - Dobry wójt powi-
nien działać tak jak menager - powiedział 
dr Mieczysław Bąk z Instytutu Badań nad 
Gospodarką i Przedsiębiorstwem Prywat-
nym. - Tak jest wlaśnie w gminie Bełchatów. 
Samorządy przystępują do programu, żeby 
udokumentować jedynie, że są przyjazne 
dla biznesu. To jest bardzo potrzebne, gdyż 
samorządy nie są firmami, ale często muszą 
działać jak przedsiębiorstwa. Trzeba umieć 
przekonać, że z wielu lokalizacji najlepiej 
zainwestować właśnie na danym terenie, a 
to nie jest prostą sprawą i wymaga dużego 
nakładu pracy.

Uroczystość w Urzędzie Marszałkow-
skim zakończył krótki koncert operowy.

Strażnica będzie jak nowa
Ruszyły prace przy modernizacji oraz roz-
budowie remizy OSP w Niedyszynie. Straż-
nica zostanie m.in. ocieplona i wyposażona 
w nową instalację CO. Plac przed remizą 
będzie natomiast wyłożony kostką. - Ten 
budynek bezwzględnie wymagał remontu 
- mówi radny Zygmunt Paradecki. - Miesz-
kańcy Niedyszyny często organizują w nim 
imprezy więc jest to obiekt w pelni wykorzy-
stywany.

Koszt inwestycji to blisko 600 tysięcy 
złotych. Prace potrwają do lipca i w wakacje 
budynek będzie wyglądał zarówno w środku 
jak i na zewnątrz zupełnie inaczej. - Straże 
pożarne to nasze oczko w głowie - zapewnia 
wójt Kamil Ładziak. - Doposażamy jednost-
ki w wozy bojowe i sprzęt, ale pamiętamy 
również o remizach, które też trzeba co jakiś 
czas remontować i unowocześniać. 
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Dzień Kobiet w całej gminie Bełchatów
Od wielu lat Dzień Kobiet jest hucznie ob-
chodzony w gminie Bełchatów. Nie inaczej 
było również w tym roku. Gminne obchody 
tego święta zorganizowane zostały w Łęka-
wie. Styl - lata PRL. Były więc elementy wy-

stroju z tamtych lat i nieśmiertelne goździki 
dla wszystkich pań. Panowie stworzyli mini 
chór, który odśpiewał „Sto lat”. Całość at-
mosfery dopełnił pokaz mody prezentujący 
jak zmieniały się kobiece stroje w ciągu lat.

Panie świętowały również w poszczegól-
nych sołectwach. Imprezy zorganizowano 
m.in. w Oleśniku, Rząsawie, Augustynowie, 
Zdzieszulicach Górnych, Zawadowie oraz 
Ludwikowie. Wszędzie panie obdarowane 

zostały tulipanami, a życzeniom nie było 
końca. Były też występy oraz słodkie poczę-
stunki. Wszystkie imprezy miały natomiast 
jedną cechę wspólną jaką była świetna za-
bawa. 
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Do treningu jest jeszcze 45 minut. Były siat-
karz, a obecnie trener młodzieży Radosław 
Kolanek przygotowuje dopiero halę do za-
jęć, ale boiska są już zajęte. Dzieciaki nie 
chcą bowiem czekać do rozpoczęcia trenin-
gu i korzystają z każdej chwili, by móc po-
odbijać piłkę przez siatkę, popróbować tego 
co ostatnio się nauczyły czy zwyczajnie po-
rozgrzewać się przed przed treningiem. - Tej 
grupie, która przychodzi siatkówka sprawia 
ogromną frajdę - mówi Radosław Kolanek. 
- Te dzieci same chcą podnosić swoje umie-
jętności, chcą się szkolić, a to bardzo dużo.

Tak jest praktycznie przed każdymi zaję-
ciami akademii. Powstała ona dzięki współ-
pracy jaką w zeszłym roku gmina Bełchatów 
podjęła z aktualnym wicemistrzem Polski. 
- Panuje taki stereotyp, że to młodzież woli 
siedzieć przed komputerem czy z telefonem 
w ręku i nic nie robić - mówi wójt gminy 
Bełchatów Kamil Ładziak, który sam jest 
wielkim fanem siatkówki i występuje w re-
prezentacji swojej miejscowości na każdych 
gminnych zawodach. - Dorośli jednak często 

nie zauważają, że nie tworzą alternatywy 
dla dzieci. Akademia daje młodym ludziom 
bardzo wiele możliwości, bo mogą realizo-
wać swoją pasję, spożytkować energię jaka 
w nich drzemie, nauczyć się grać czy też po-
rywalizować z rówieśnikami.

Projekt skierowany jest do uczniów klas 
IV-VI z terenu gminy. Na zajęcia Akademii 
Skry chodzi łącznie blisko 40 dzieciaków. 
Jedne bardziej regularnie, inne nieco mniej, 
ale zawsze trener ma na zajęciach dużą gru-
pę małych „siatkarzy”. Słowo siatkarzy to 
oczywiście  określenie na wyrost, ale kto 
wie jaki talent może się ukrywać w jednym 
z uczestników zajęć. Wielu znakomitych 
zawodników pochodzi z miejscowości, w 
których nie było profesjonalnych klubów. 
Przykładem jest chociażby legenda Skry 
Mariusz Wlazły, który z Wielunia, poprzez 
Zduńską Wolę trafił właśnie do Bełchatowa 
i został jednym z najlepszych atakujących 
na świecie. Dla wielu młodych ludzi to wzór. 
- Ja akurat nie mam ulubionego siatkarza - 
mówi Imer Sejdija, który uczęszcza na zaję-
cia Akademii Skry. - Bardzo lubię siatkówkę 
i te treningi są fajne. Chciałbym się nauczyć 
dobrze grać, żeby później moja szkoła mo-
gła wygrywać w turniejach.

Imer, podobnie jak jego rówieśnicy, 
ma możliwość realizowania swojej pasji nie 
tylko na boisku podczas treningów. Człon-
kowie akademii mogą też podziwiać swo-
ich idoli na żywo. Dzieci są zapraszane na 
mecze Skry, a podczas ostatniego wyjazdu 
do Łodzi na spotkanie z Cucine Lube Civi-
tanova, mogły podziwiać z bliska w akcji 
najlepszych siatkarzy świata jak Osmany 
Juantorena czy Jenia Grebennikov. - Dzisiaj 
bardzo potrzebujemy autorytetów - mówi 
prezes Skry Konrad Piechocki. - Sportow-
cy, którzy odnoszą sukcesy pełnią dla mło-
dych ludzi taką rolę. I o to właśnie chodzi 
w tym przedsięwzięciu z gminą Bełchatów. 
Zaraźmy dzieci miłością do sportu, a to bę-
dzie procentować, bo sport niesie za sobą 
bardzo wiele korzyści. Uczy pracy w grupie, 
rywalizacji, zasad fair play, samokontroli, 
poprawia kondycję, a przede wszystkim wy-
zwala endorfiny.

W sporcie na efekty pracy trzeba cza-
sami czekać bardzo długo. W akademii w 
funkcjonującej w Kurnosie Drugim już jed-
nak widać pierwsze efekty. Te małe, jak cho-
ciażby większą dyscyplinę podczas zajęć niż 
na początku, ale też i te większe, jak kilku 
wyróżniających się umiejętnościami chłop-
ców. Trener Radosław Kolanek nie ukry-
wa, że część dzieci może trafić wkrótce do 
młodzieżowych drużyn Skry. Oczywiście nie 
wszyscy zostaną w przyszłości zawodowymi 
siatkarzami, ale nigdy nic nie wiadomo. Ta-
lenty sportowe mają bowiem to do siebie, 
że często gwałtownie eksplodują nawet je-
śli zawodnik nie zapowiadał się wcześniej 
zbyt dobrze. Być może więc trafią się na-
stępcy Karola Kłosa, Mariusza Wlazłego czy 
Srecko Lisiniaca.

Umiejętności zdobyte podczas trenin-
gów młodzież może sprawdzać podczas 
turniejów organizowanych przez Skrę dla 
uczniów właśnie ze szkół gminy Bełchatów. 
Niewykluczone, że wkrótce najzdolniej-
si „akademicy” będą brali udział w innych 
zawodach. Oglądając ich postępy serce 
rośnie. - Od wielu lat powiększamy gminną 
bazę sportową, bo bez tego ciężko jest upra-
wiać sport - mówi wójt Kamil Ładziak. - I ten 
kierunek będziemy nadal podtrzymywać. To 
co zainwestujemy w naszą młodzież zwró-
ci się bowiem niejednokrotnie, a przecież z 
obiektów tych korzystają również i dorośli 
spędzając w ten sposób swój wolny czas. 

Dzieci uczęszczające na zajęcia akdemii 
mają treningi dwa razy w tygodniu. Projekt 
jest jednak cały czas otwarty. Oznacza to, 
że w każdej chwili nowi uczniowie  mogą 
dołączyć do grupy. Wystarczy tylko zgłosić 
się na zajęcia. Oczywiście wiadomo, że im 
szybciej podejmie się taką decyzję tym le-
piej, gdyż różnica między grupą, a nowym 
zawodnikiem będzie mniejsza. Ważne jest 
również to, że są to treningi bezpłatne. 
Szczegółowych informacji można zasięgnąć 
w sekretariacie Szkoły Podstawowej w Kur-
nosie Drugim pod numerem 44 633 16 31.

Akademia Skry w Kurnosie Drugim
Jeśli znajdzie się ktoś, kto twierdzi, że trudno oderwać dzisiejszą młodzież od komputerów, to powinien jak najszybciej przyjechać do Kurnosa Drugiego. W każdy ponie-
działek oraz środę popołudniu szkolna hala sportowa zapełnia się dziećmi, których pasją jest siatkówka. A wszystko to dzięki porozumieniu gminy Bełchatów z PGE Skrą, 
na mocy którego powstała akademia siatkarska.
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Ferie pełne radości

Cała masa atrakcji czekała na uczestników 
ferii w Centrum Kultury i Sportu Gminy Beł-
chatów. Przez tydzień prawie setka dziecia-
ków miała okazję bardzo aktywnie spędzić 
czas wolny od szkoły. - Program, który przy-
gotowaliśmy był bardzo atrakcyjny - mówi 
dyrektor Centrum Kultury i Sportu Anna Ka-

mieniak. - Takim najfajniejszym elementem 
był wyjazd do Manufaktury Czekolady do 
Łodzi. Dzieci poznały cały proces powstawa-
nia tego smakołyku. Mało tego mogły same 
przygotować czekoladę z wybranymi przez 
siebie dodatkami.

W Łodzi czekała na dzieci jeszcze jedna 

atrakcja. Była nią wizyta w Parku Trampolin. 
Tam można było zgubić kalorie po degusta-
cji czekolady. Zajęcia miały miejsce również 
w poszczególnych filiach Centrum Kultury i 
Sportu. Na miejscu odbywały się warsztaty 
teatralne czy gry i zabawy. W tym roku cen-
trum postawiło przede wszystkim na aktyw-

ną formę ferii, stąd też były wizyty w studiu 
Pole Dance czy na siłowni. Tu znów można 
było poskakać na trampolinach co wyraźnie 
sprawiało dzieciom największą frajdę.

Wszystko co dobre szybko się jednak 
kończy i szkoda, że ferie są jedynie raz w 
roku, ale wakacje są coraz bliżej.
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Sześć firm z gminy Bełchatów otrzymało 
złote, srebrne oraz brązowe serca przy-
znawane przez wójta Kamila Ładziaka oraz 
Radę Gminy Bełchatów. Uroczyste wrę-
czenie statuetek miało miejsce podczas 
koncertu noworocznego, który odbył się w 
hotelu Wodnik w Słoku. - To spotkanie ma 
na celu przede wszystkim integrację przed-
siębiorców z gminy Bełchatów - mówi wójt 
gminy Bełchatów Kamil Ładziak. - To są 
osoby, z którymi współpracujemy od wielu, 
wielu lat. Ta współpraca układa się bardzo 
dobrze. Wsłuchujemy się w potrzeby przed-
siębiorców, tak aby wspierać ich i pomagać 
w prowadzeniu działalności gospodarczej.

Do tej pory w gminie organizowany był 
Bal Przedsiębiorców. W tym roku spotkanie 
miało jednak zmieniony charakter. Teraz 
jest ono w formule Koncertu Noworoczne-
go. - Rozpoczęliśmy od występu kwartetu 
smyczkowego Guerro, po czym był toast 
noworoczny, no a później to na co wszyscy 
czekali czyli wyróżnienia dla firm - mówi dy-
rektor Centrum Kultury i Sportu Gminy Beł-

chatów Anna Kamieniak. - Nowa formuła, 
ale już są opinie, że pomysł zaproponowany 
przez wójta okazał się strzałem w dziesiąt-
kę. To znacznie podnosi rangę tego wyda-
rzenia.

Kapituła w tym roku nagrodziła sześć 
firm. Nie wszyscy ich przedstawiciele mo-
gli dotrzeć na galę, ale oczywiście pamiąt-
kowe statuetki będą im przekazane. Złote 
Serce otrzymała Piekarnia Jazon II Pawła i 
Anety Poryzałów, Srebrne Serca przypadły 
w udziale PPUH Cheł Bud Wiesława Chełmi-
ka, PPH Centroplast Arkadiusza Hamczyka, 
Zakładowi Usług Remontowo Budowlanych 
Piotra Zielińskiego oraz Zakładowi Usług 
Remontowo Budowlanych Krzysztofa Zieliń-
skiego, natomiast Brązowe Serce trafiło do 
firmy Ogród S.C. Izabeli i Jana Makowskich. 
- Cały czas nas gmina czymś pozytywnym 
zaskakuje - mówi jedenn z nagrodzonych 
Piotr Zieliński.

Pomysł integracji środowiska przed-
siębiorców bardzo podobał się zaproszo-
nym gościom, którzy chwalili inicjatywę. 

Na koncert przybyło bardzo wiele ważnych 
osób, które mają wpływ na życie gospo-
darcze nie tylko naszej gminy, ale całego 
regionu. Wszyscy podkreślali jak istotne 
jest budowanie dobrych relacji w biznesie, 
czego efektem mogą być chociażby kolejne 
inwestycje, a co za tym idzie nowe miej-
sca pracy i jeszcze mniejsze bezberobocie. 
- Przede wszystkim podczas takich spotkań 
przedsiębiorcy mogą się wymieniać swoimi 
doświadczeniami - mówi posłanka Małgo-
rzata Janowska. - Wiadomo, że im więcej 
firmy zarabiają, tym większe płacą podatki i 
dzięki temu gmina może się rozwijać.

Zdecydowanie największą firmą w na-
szym regionie jest PGE GiEK S.A. W spotka-
niu uczestniczył prezes tej firmy Sławomir 
Zawada, który doskonale rozumie potrzeby 
przedsiębiorców oraz korzyści płynące ze 
współpracy z lokalnym samorządem. - Gmi-
na Bełchatów ma stabilne i niskie podatki 
- mówi Sławomir Zawada. - Zwłaszcza sta-
bilność, czyli kontynuacja tego wszystkiego 
co jest tu robione, jest bardzo ważna dla 

przedsiębiorców. To pozwala planować dłu-
gofalowo.

Zacieśnienie współpracy samorządów z 
biznesem jest niezwykle ważne, bo przyno-
si konkretne korzyści dla wszystkich stron. 
Mieszkańcy mają nowe miejsca pracy, fir-
my więcej zarabiają, a gmina odnotowuje 
większe wpływy do budżetu dzięki czemu 
możliwe jest zrealizowanie większej liczby 
inwestycji w infrastrukturę. - Wspomagamy 
przedsiębiorców we wszystkich aspektach, 
w których możemy takie działania podej-
mować - mówi wójt Kamil Ładziak. - Dąży-
my do tego, aby podatki były jak najniższe. 
Niedawno obniżyliśmy aż o połowę podatki 
od środków transportowych. Myślę, że te-
raz nasze stawki są jednymi z najniższych 
w Polsce. Wiadomo, że dla firm te podatki 
stanowią duże obciążenie w budżetach i 
dlatego zdecydowaliśmy się na taki ruch. 
Robimy też wszystko, aby jak najwięcej firm 
otwierało u nas działalność.

Obniżenie podatków to oczywiście w 
pierwszej chwili mniejsze wpływy do bu-
dżetu, ale w dłuższej perspektywie bilans 
wyjdzie na plus, gdyż niskie podatki przy-
ciągają firmy do „osiedlania się” w gminie. 
I tak już się dzieje w przypadku gminy Beł-
chatów, gdyż pojawiły się firmy chcące mieć 
u nas siedzibę. Jedne przedsiębiortwa już z 
takiej możliwości skorzystały, inne prowa-
dzą rozmowy z władzami gminy. - Myślę, że 
to był bardzo dobry ruch - przyznaje wójt 
Kamil Ładziak. - Zapewne w przyszłym roku 
na naszym balu pojawią się przedstawiciele 
kolejnych przedsiębiorstw, które zdecydują 
się prowadzić swój biznes właśnie w gminie 
Bełchatów. 

Koncert noworoczny uświetnił występ 
kobiecego kwartetu smyczkowego Guerro 
przyjętego przez publiczność bardzo gorą-
co. Panie zagrały największe przeboje świa-
towej muzyki.

Pierwszy Koncert Noworoczny
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„Strapate Ranczo” to wyjątkowe miejsce na 
mapie gminy Bełchatów. Powstało w 2009 
roku i jest to jedyny taki ośrodek w powie-
cie bełchatowskim. Prowadzony jest przez 
pochodzącą ze Słowacji psycholog, peda-
gog i hipoterapeutkę Stanislavę Tilesovą-
-Rychlewską. 

Ranczo prowadzi profesjonalną hipo-
terapię dla dzieci i dorosłych z rozmaitymi 
problemami zdrowotnymi. Podczas zajęć 
rozwojowych uczestnicy mogą rozwijać 
swoje kompetencje emocjonalno-społecz-
ne. Podejście terapeuty do podopieczne-
go jest równie ważne, co pasja i miłość do 
zwierząt, a te mają stworzone warunki, 
dzięki którym spełniają swoją ważną misję 
wzorowo. Konie cały czas mają do dyspo-
zycji część wybiegu. Są to warunki zupeł-
nie inne niż w typowych stadninach, gdzie 
konie zazwyczaj większość czasu spędzają 
w boksach, bez możliwości swobodnego 
wybiegu. Dzięki temu zwierzęta są bardzo 
ufne i przyjazne. Mają duże poczucie bez-
pieczeństwa, potrafią więc nawiązać kon-
takt nawet z dziećmi z głębokimi objawami 
autyzmu. - Wykorzystujemy cały potencjał 
koni na sto procent - mówi prezes Strapa-
tego Rancza. - Wszystko robimy z miłością 
i dzięki temu więź podopiecznych z naszymi 
zwierzętami systematycznie się pogłębia, a 
to pierwszy krok do poprawy samopoczu-
cia. Prowadzimy ponadto pracę z całą ro-
dziną, a nie tylko z dzieckiem czy dorosłym z 
zaburzeniami, bo jedynie zmiany w rodzinie 
przynoszą trwałe efekty. To bardzo ważna 
kwestia, która często jest pomijana w inne-
go typu terapiach. 

Prawdziwa i profesjonalna hipotera-
pia to nie tylko rekreacja, ale przynosząca 
efekty metoda lecznicza i wspomagająca, 
cechująca się specyficznymi czynnikami 
oddziałującymi w trakcie pracy, których  
próżno szukać w innych metodach rehabili-
tacyjnych i psychoterapeutycznych, psycho-
pedagogicznych lub socjoterapeutycznych. 
Efekty, które są osiągane w tym wyjątko-
wym ośrodku są niesamowite, o czym za-
pewniają rodzice dzieci, które dzięki hipo-
terapii robią postępy, a zajęcia w stadninie 
stały się ich nieodłącznym elementem życia.

Ośrodek jest jedyną organizacją w Pol-
sce, która nie tylko pomaga potrzebującym, 

ale także zapewnia pomoc innym specjali-
stom w postaci superwizji, pracy rozwojo-
wej i doświadczania na sobie. W ubiegłym 
roku ukazała się publikacja pt. „Dobre prak-
tyki w hipoterapii” autorstwa Stanislavy 
Tilesovej-Rychlewskiej wydana w oparciu 
o realizację zadania publicznego z dotacji 

Strapate Ranczo z Korczewa leczy i uczy

przyznanej przez wójta gminy Bełchatów 
Kamila Ładziaka w ramach projektu „Koń 
doktor”.

Obecnie cały ciężar opieki nad Stra-
patym Ranczem spoczywa na Stanislavie 
Tilesovej-Rychlewskiej i jej mężu, ale na 
szczęście pomagają także wolontariusze, 

którzy pełnią ważną rolę w funkcjonowa-
niu ośrodka. - Zapraszamy ludzi, którzy są 
chętni do codziennej pomocy przy naszych 
koniach - mówi stowarzyszenia. - To ciężka 
praca, ale daje ogromną satysfakcję i jest 
wspaniałym doświadczeniem.

Utrzymanie zwierząt to spory wydatek. 
Stowarzyszenie może funkcjonować m.in. 
dzięki donatorom, choć oczywiście szefowa 
Strapatego Rancza robi co może i puka do 
każdych drzwi, aby pozyskiwać pieniądze na 
bieżące funkcjonowanie. Ośrodkowi można 
pomóc nie ruszając się z domu. Wystarczy 
przy rocznym rozliczeniu z Urzędem Skar-
bowym przekazać jeden procent dla stowa-
rzyszenia. Aby tak się stało trzeba jednak 
wpisać nr KRS 0000324819 w odpowiednią 
rubrykę w zeznaniu. 

Zapraszamy do odwiedzenia strony 
internetowej www.strapateranczo.pl oraz 
profilu stowarzyszenia na portalu społecz-
nościowym facebook. Od ilości przekaza-
nych środków zależy tak naprawdę ile osób 
potrzebujących będzie mogło skorzystać z 
tych wyjątkowych zajęć w sposób nieod-
płatny.

Zdjęcia pochodzą ze zbiorów stowarzy-
szenia Strapate Ranczo.

UWAGA
NABÓR!!!

Jeśli Twoje dziecko chce zostać pił-
karzem to nic prostszego. Zjedno-
czeni Gmina Bełchatów prowadzą 
bowiem właśnie nabór do drużyny 
z rocznika 2008 i młodszych.

Treningi odbywają się trzy razy 
w tygodniu (poniedziałki, środy, 
piątki) o godzinie 17.00 w sali gim-
nastycznej Szkoły Podstawowej w 
Dobrzelowie.

Na miejscu można uzyskać 
szczegółowe informacje i zapisać 
dziecko na zajęcia. Treningi są 
bezpłatne.

W każdy poniedziałek w go-
dzinach 15.30-16.30 w Urzę-
dzie Gminy Bełchatów czynny 
jest Punkt Konsultacyjny dla 
osób borykających się z prob-
lemami uzależnień, współuza-
leżnionych oraz oczekujących 
pomocy np. w sytuacji prze-
mocy w rodzinie.

Członkowie Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych dyżurują w sali 
konferencyjnej i czekają na 
wszelkiego rodzaju zgłosze-
nia.

PUNKT
KONSULTACYJNY
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Przedstawiciele Gminy Bełchatów uczcili 
14. rocznicę śmierci pułkownika Ryszar-
da Kuklińskiego. Najpierw wzięli udział w 
mszy świętej, po której przy kościele Naro-
dzenia Najświętszej Maryi Panny w Bełcha-

Pamięci pułkownika

towie złożyli wiązanki kwiatów pod tablicą 
poświęconą pułkownikowi Ryszardowi Ku-
klińskiemu awansowanemu pośmiertnie 
na stopień generała brygady.

Wójt Gminy Bełchatów Kamil Ładziak ob-
jął honorowym patronatem „18 Regio-
nalny Marsz Szlakiem Powstańców Stycz-
niowych”, który odbył się w niedzielę 28 
stycznia 2018 r. Uczestnicy mieli do wybo-
ru dwie trasy. Pierwsza, przez Grocholice, 
powiązana była z uroczystym odsłonię-

ciem pomnika Powstańców Styczniowych. 
Druga wiodła tradycyjnym szlakiem.

Uczestnicy obu marszów zakończyli 
spotkanie w sali OSP w Kurnosie Drugim, 
gdzie czekał na nich gorący posiłek. Każdy z 
przybyłych otrzymał potwierdzenie uczest-
nictwa w marszu.

Szlakiem powstańcow

Pomoc dla policji
Komenda Powiatowa Policji w Bełcha-
towie wzbogaciła się o nowe radiowozy. 
Zakup samochodów był możliwy dzięki 
wsparciu finansowemu udzielonemu przez 
Starostwo Powiatowe oraz okoliczne gmi-

ny, w tym również przez gminę Bełchatów. 
Podczas spotkania zostały odebrane rów-
nież nowe kojce dla policyjnych psów, któ-
re powstały dzięki dotacji jaką jednostce 
udzieliła nasza gmina.

Uczciliśmy Dzień Żołnierzy Wyklętych
Bardzo wzruszający charakter miała uro-
czysta akademia uświetniająca Dzień Żoł-
nierzy Wyklętych. Zorganizowana została 
w szkole podstawowej w Dobrzelowie, 
a przygotowali ją uczniowie tej placów-
ki. Młodzież przybliżyła kilka przykładów 
bohaterskich postaw żołnierzy, o których 
przez wiele lat nie można było głośno mó-
wić. - Od 1989 roku mamy wolną Polskę i 
już od wtedy powinniśmy robić wszystko, 
by te postacie pokazać całemu światu - 
powiedział wójt gminy Bełchatów Kamil 
Ładziak. - To były osoby, które poświęciły 
wszystko, aby walczyć o swoje przekonania 
i ideały, o wolną Polskę. Trzeba pokazać to 
całemu światu, że zostawiono nas w strefie 
radzieckiej.

Uroczystość uświetnił nie mniej pięk-
ny koncert, w którym zaprezentowali się 
uczniowie wszystkich szkół podstawowych 
z gminy Bełchatów. Byli to laureaci Przeglą-
du Pieśni Patriotycznych, który co roku od-
bywa się w szkole w Dobiecinie. - W 2012 

roku zorganizowaliśmy pierwszy koncert 
poświęcony żołnierzom wyklętym w koś-
ciele na Binkowie - mówi Krzysztof Iwański 
z Centralnego Archiwum Strzelca. - Dzisiej-
sza impreza jest pierwszą tak uroczystością 
w szkole. Piękna akademia i dobrze byłoby, 
żeby stały się ona tradycją.

Przez wiele lat o żołnierzach wyklętych 
milczano. Próżno było również szukać in-
formacji o nich w szkolnych podręcznikach. 
Teraz na szczęście ta sytuacja się zmienia. 
- Od pewnego czasu w programach na-
uczania tematyka żołnierzy wyklętych już 
się pojawia - mówi dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Łękawie Tomasz Starzyński. -  To 
bardzo dobrze, bo to są nasi bohaterowie, 
ludzie którzy poświęcili dla wolnej Polski to 
co najcenniejsze czyli własne życie.

Pamięć Żołnierzy Wyklętych uczcili 
również radni gminy Bełchatów oraz de-
legacja, która w imieniu wójta i mieszkań-
ców złożyła wiązanki kwiatów przed po-
mnikiem „Pamięci Bełchatowian”.
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Gimnazjalna halówka pod dyktando Łękawy i Dobrzelowa
W Łękawie rozegrano mistrzostwa szkół 
podstawowych klas gimnazjalnych w ha-
lowej piłce nożnej chłopców i dziewcząt. 
W każdej kategorii wystartowały po cztery 
zespoły.

Wśród dziewcząt zwyciężyła drużyna z 
Łękawy, która wystąpiła w składzie: Mag-
dalena Budzisz, Martyna Madejczyk, We-
ronika Malachowska, Wiktoria Paradecka, 
Alicja Biegańska, Patrycja Koczberska, Jo-
anna Ludwiczak Patrycja Madejczyk i Ewa 
Romas. Opiekun Robert Gembicki.

Domiechowice - Łękawa
Dobrzelów - Kurnos Drugi
Domiechowice - Kurnos Drugi
Łękawa - Dobrzelów
Domiechowice - Dobrzelów
Kurnos Drugi - Łękawa

1:3
0:1
1:3
4:1
0:0
1:2

DZIEWCZĘTA

1. Łękawa
2. Kurnos Drugi
3. Domiechowice
4. Dobrzelów

TABELA
9
6
1
1

9-3
5-3
2-6
1-5

Wśród chłopców bezdyskusyjne zwy-
cięstwo w turnieju odnieśli gimnazjaliści z 
Dobrzelowa. Wygrali wszystkie trzy mecze 
i nie stracili ani jednej bramki. Jako jedyni 
strzelili swoim rywalom ponad 10 bramek, 
co również zasluguje na wyróżnienie.

Zwycięzcy z Dobrzelowa wystąpili w 
składzie: Emil Sztark, Jakub Szczepka, Filip 
Dziekański, Dawid Tyran, Kacper Jeziorny, 
Kamil Król, Jakub Kot, Łukasz Zawodziński i 
Adam Wróblewski. Opiekun Agnieszka Ko-
morowska.

Domiechowice - Łękawa
Dobrzelów - Kurnos Drugi
Domiechowice - Kurnos Drugi
Łękawa - Dobrzelów
Domiechowice - Dobrzelów
Kurnos Drugi - Łękawa

2:0
3:0
2:0
0:6
0:4
5:0

CHŁOPCY

1. Dobrzelów
2. Domiechowice
3. Kurnos Drugi
4. Łękawa

TABELA
9
6
3
0

13-0
4-4
5-5

0-13
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Wysokie loty Orła Wólka Łękawska
Aż 12 zespołów wystartowało w Mistrzo-
stwach Gminy Bełchatów w halowej piłce 
nożnej na 2018 rok. Zawody rozegrano w 
hali Szkoły Podstawowej w Łękawie. Ze-
społy podzielone zostały na trzy grupy, w 
których rywalizowano systemem każdy z 
każdym. Tylko ich zwycięzcy awansowali 
do finału. O ile w pierwszych dwóch gru-
pach nie było wątpliwości kto jest najlep-
szy, bo Orzeł Wólka Łękawska oraz Myszaki 
wygrały wszystkie swoje mecze, o tyle w 
grupie C walka była niesamowicie wyrów-
nana, a stoczyły ją Podwody i Łękawa. Obie 
drużyny miały po fazie grupowej po sześć 
punktów, Łękawa znacznie lepszy stosunek 
bramek, ale bezpośredni mecz wygrały 
Podwody i to one znalazły się w fazie fina-
łowej.

Najlepsze zespoły zmierzyły się więc 
w ścisłym finale, również rozgrywanym sy-
stemem każdy z każdym. Po dwóch pierw-
szych meczach było już jednak wiadomo 
kto zwyciężył, gdyż Orzeł Wólka Łękawska 
zwyciężył z Myszakami 3:0 i Podwoda-
mi 2:1. - Przede wszystkim gratulacje dla 
wszystkich drużyn - mówi kapitan Wólki 
Lękawskiej Maciej Wiśniewski. - W ostat-
nim meczu było bardzo dużo emocji, a wy-
grał zespół bardziej doświadczony. Każdy z 
nas gdzieś się rusza, czy to w dzikich druży-
nach, czy tak jak młodsi w zawodach szkol-
nych, więc to przyniosło efekt.

Z kolei w ostatnim spotkaniu Podwo-
dy pokonały Myszaki 2:1 zapewniając so-
bie tym samym drugie miejsce w turnieju. 

Myszaki - Niedyszyna
Janina - Zdzieszulice
Myszaki - Zdzieszulice
Janina - Niedyszyna
Myszaki - Janina
Zdzieszulice - Niedyszyna

2:0
1:3
3:2
2:1
3:1
7:0

GRUPA A
Dobiecin - Wólka Łękawska
Mazury -Ludwików
Dobiecin - Ludwików
Mazury - Wólka Łękawska
Dobiecin - Mazury
Ludwików - Wólka Łękawska

1:2
3:1
4:0
0:7
1:1
1:8

GRUPA B
Janów - Podwody
Łękawa - Postękalice
Janów - Postękalice
Łękawa - Podwody
Janów - Łękawa
Postękalice - Podwody

2:1
4:0
0:2
1:2
1:7
0:2

GRUPA C

1. Wólka Łękawska
2. Dobiecin
3. Mazury
4. Ludwików

TABELA
9
4
4
0

18-2
6-4
4-9

2-15

1. Myszaki
2. Zdzieszulice
3. Janina
4. Niedyszyna

TABELA
9
6
3
0

8-3
12-4

4-7
1-11

1. Podwody
2. Łękawa
3. Postękalice
4. Janów

TABELA
6
6
3
3

5-3
12-3

2-6
3-10

Zwycięzcy otrzymali puchary, medale oraz 
nagrody rzeczowe.

LZS Orzeł Wólka Łękawska: Tomasz 
Pietrasiak, Maciej Wiśniewski, Przemysław 
Jaguszewski, Łukasz Kołodziej, Przemysław 
Ciesielczyk, Dawid Pauliński, Damian Ka-
płaniak, Mariusz Stanowski, Kamil Ławni-
czak, Kamil Słowiński oraz Krystian Szlach-
cic.

Tydzień później Orzeł reprezentował 
gminę Bełchatów na zawodach powia-
towych. Grając jednak bez dwóch pod-
stawowych zawodników już nie szło mu 
tak dobrze. Piłkarze z Wólki Łękawskiej w 
pierwszym meczu przegrali z Drużbicami 
0:2, w drugi wygrali 4:3 z Kleszczowem, a 
w trzecim ulegli Zelowowi 1:5. Ostatecznie 
Orzeł zajął więc trzecie miejsce w tym tur-
nieju.

Niezwykle emocjonujący przebieg miały 
mistrzostwa gminy Bełchatów szkół pod-
stawowych w halowej piłce nożnej dziew-
cząt. Wszystkie szkoły wystawiły swoje 
reprezentacje, a mistrza wyłonił bezpo-
średni mecz pomiędzy Łękawą, a Dobieci-
nem. Zwyciężyły łękawianki 1:0 i właśnie 
ta strzelona bramka była tą na wagę zło-
ta. Okazało się bowiem, że po zliczeniu 
wszystkich wyników obie drużyny miały po 
tyle samo punktów. Turniej rozegrano sy-
stemem każdy z każdym.

Turnieje z emocjami do końca

Kurnos Drugi - Dobiecin
Janów - Łękawa
Dobrzelów - Domiechowice
Kurnos Drugi - Łękawa
Dobiecin - Domiechowice
Janów - Dobrzelów
Kurnos Drugi - Domiechowice
Łękawa - Dobrzelów
Dobiecin - Janw
Kurnos Drugi - Dobrzelów
Domiechowice - Janów
Łękawa - Dobiecin
Kurnos Drugi - Janów
Dobrzelów - Dobiecin
Domiechowice - Łękawa

0:4
0:2
0:3
0:1
4:2
0:0
2:2
4:0
3:0
0:2
3:1
1:0
0:0
0:4
1:0

Skład SP Łękawa: Daria Frątczak, Mar-
tyna Madejczyk, Kinga Małachowska, Mar-
cela Niemczyk, Oliwia Skalska. Małgorzata 
Stanisz, Natalia Ławniczak, Maja Golik, Oli-
wia Starzyńska i Adrianna Rudnicka. Opie-
kun Robert Gembicki.

1. SP Łękawa
2. SP Dobiecin
3. SP Domiechowice
4. SP Dobrzelów
5. SP Janów
6. SP Kurnos Drugi

TABELA
12
12
10

4
2
2

8-1
15-3
11-8
2-11

1-6
2-9

WYNIKI

Zacięta walka o zwycięstwo miała 
miejsce również w przypadku chłopców ze 
szkół podstawowych. Przed ostatnią serią 
spotkań w najlepszej sytuacji był Kurnos 
Drugi, ale przegrał z Janowem, co skrzęt-
nie wykorzystali zawodnicy z Domiecho-
wic, którzy potrzebowali zwycięstwa ze 
swoimi rówieśnikami z Łękawy. Skromnie, 
bo skromnie, ale plan został zrealizowany i 
ostatecznie młodzi domiechowiczanie wy-
walczyli złote medale i tytuł mistrza gminy 
Bełchatów.

Janów - Łękawa
Kurnos Drugi - Dobiecin
Dobrzelów - Domiechowice
Dobiecin - Łękawa
Janów - Domiechowice
Kurnos Drugi - Dobrzelów
Domiechowice - Łękawa
Dobiecin - Dobrzelów
Janów - Kurnos Drugi
Dobrzelów - Łękawa
Domiechowice - Kurnos Drugi
Dobiecin - Janów
Kurnos Drugi - Łękawa
Dobrzelów - Janów
Dobiecin - Domiechowice

1:2
5:0
1:3
1:2
0:0
2:1
1:0
1:4
2:0
0:0
2:2
0:1
2:0
0:0
1:3

WYNIKI

1. SP Domiechowice
2. SP Kurnos Drugi
3. SP Janów
4. SP Łękawa
5. SP Dobrzelów
6. SP Dobiecin

TABELA
12
12
10

4
2
2

8-1
15-3
11-8
2-11

1-6
2-9

Skład SP Domiechowice: Maciej Pa-
siak, Jakub Lipiński, Adam Daniel, Oliwier 
Urbaniak, Adam Ziobro, Jakub Samborski, 
Jakub Wólkiewicz, Szymon Krawczyk i Mar-
cin Ziobro. Opiekun Dawid Ciupiński.



15

SPORTN YOWIN
z GMINY BEŁCHATÓW

www.ugbelchatow.pl
www.gminabelchatow.infoNR 27 MARZEC 2018

Myszaki najlepszą drużyną w powiecie
Nie było lepszej drużyny w zawodach 
gminnych, zwyciężyli też w powiecie, a w 
nagrodę pojadą na turniej na szczeblu wo-
jewódzkim. Siatkarze z Myszaków odnieśli 
swój największy sukces, ale droga do niego 
wcale nie była łatwa.

W mistrzostwach gminy wystartowało 
osiem drużyn. Podzielone zostały na trzy 
grupy, z których zwycięzcy awansowali do 
turnieju finałowego, który rozegrano na 
początku marca. W eliminacjach niespo-
dzianek nie było i wygrywali faworyci.

Janów - Dobiecin 3:0
GRUPA A

1. Janów
2. Dobiecin

TABELA
3
0

3-0
0-3

Wólka Łękawska - Kałduny
Kałduny - Niedyszyna
Wólka Łękawska - Niedyszyna

0:2
2:0
2:0

GRUPA B

1. Kałduny
2. Wólka Łękawska
3. Niedyszyna

TABELA
6
3
0

4-0
2-2
0-4

Myszaki - Mazury
Mazury - Postękalice
Myszaki - Postękalice

2:0
2:0
2:0

GRUPA C

1. Myszaki
2. Mazury
3. Postękalice

TABELA
6
3
0

4-0
2-2
0-4

Turniej finałowy zapowiadał się więc 
bardzo ciekawie i trudno było wskazać dru-
żynę, która ma największe szanse na koń-
cowy sukces. W pierwszym meczu Myszaki 
grały z Janowem. Pierwszego seta wygrali 
janowianie, ale dwa kolejne padły już łu-
pem Myszaków. Drugie spotkanie wyłoni-
ło mistrza gminy, gdyż Myszaki pokonały 
Kałduny 2:0, choć trzeba przyznać, że o 
zwycięstwie zdecydowały same końców-
ki setów, a przewagi były minimalne. Tak 
czy inaczej wygrana oznaczała, że znamy 
triumfatora zawodów. Ostatni mecz tur-
nieju był jednocześnie rywalizacją o wice-
mistrzostwo. Janów pozbierał się w sobie 
i wygrał z Kałdunami zdobywając tym sa-
mym srebrne medale. - Poziom był bardzo 
wyrównany i to nie odbiega zbyt dużo od 
ubiegłorocznego turnieju - powiedział 
kapitan Myszaków Andrzej Morzyński. - 
Wszyscy trenują, wszyscy chą wygrać. Naj-

ważniejsze, żeby się poruszać i powalczyć, 
a te wyniki nie są najważniejsze.

Myszaki dzięki zwycięstwu w zawo-
dach gminnych reprezentowali gminę Beł-
chatów w turnieju o mistrzostwo powiatu 
bełchatowskiego. Do Kleszczowa nasza 
drużyna jechała z nadziejami, ale też była 
to wielka niewiadoma, bo na tym szczeb-
lu ta ekipa jeszcze nie grała. W zawodach 
wystartowały trzy drużyny, które grały sy-
stemem każdy z każdym. Pierwszy mecz z 
Drużbicami  zakończył się jednak porażką 
Myszaków, które uległy 1:2. Sport ma jed-
nak to do siebie, że nawet przegrana może 
przynieść korzyść, bo dzięki temu nasz ze-
spół zdobył punkt. W drugim meczu tur-
nieju Zelów dość niespodziewanie wygrał z 
Drużbicami 2:0. Dzięki temu Myszaki znów 
były w grze i otworzyła się przed nimi szan-
sa na końcowy sukces. Był jednak jeden 
warunek tzn. trzeba było wygrać bez stra-

ty seta. I ta sztuka się udała. Zwycięstwo 
z Zelowem nawet przez moment nie było 
zagrożone.

Myszaki - Drużbice
Drużbice - Zelów
Zelów - Myszaki

1:2
0:2
2:0

1. Myszaki
2. Zelów
3. Drużbice

TABELA
4
3
2

3-1
2-2
2-3

Turniej finałowy obserwował wójt 
gminy Bełchatów Kamil Ładziak, który wy-
stępował w drużynie Kadun. - Siatkówka 
rozwija się w gminie i o to chodzi - powie-
dział wójt. - Mamy bazę sportową i tylko 
się cieszyć, że jest ona wykorzystywana 
przez mieszkańców, a do tego są również 
wyniki sportowe.

Skład Myszaków: Andrzej Morzyński, 
Jacek Włodarczyk, Krzysztof Stępiński, Ro-
bert Stasiak, Artur Surgut, Konrad Sztaje-
rowski, Michał Danielczyk i Mateusz Wo-
lak.

Powody Podwód do dumy i radości
Siatkarski turniej o mistrzostwo gminy 
nie zgromadził aż tylu zespołów co wśród 
mężczyzn, ale emocje na pewno były nie 
mniejsze. Ostatecznie wystartowały trzy 
ekipy chociaż zapowiadało się więcej dru-
żyn. W tej sytuacji turniej rozegrano syste-
mem każdy z każdym.

W Kurnosie Drugim bezkonkurencyj-
nym zespołem okazały się Podwody. Ta 
drużyna nie miała większych problemów 
z pokonaniem rywali. Zarówno z Łękawą 
jak i Janowem wygrane w poszczególnych 
setach były wysokie i pewne. - Do obu me-
czów trzeba było się przyłożyć - mówi ka-
pitan Nicola Jakóbczak. - Trenowałyśmy 
przed tym turniejem. Chodziło o to, żeby 
poznać siebie nawzjem, swoje umiejętno-
ści i wiedzieć kogo na co stać.

Podwody - Łękawa
Łękawa  - Janów
Podwody - Janów

2:0
0:2
2:0

1. Podwody
2. Janów
3. Lękawa

TABELA
6
3
0

4-0
2-2
0-4

Zawodniczki z Podwód miały więc 
powody do radości, bo po raz pierwszy 
udalo im się wygrać gminne mistrzostwa. 
Oprócz pucharu oraz medali zapewniły so-
bie udział w zawodach powiatowych, któ-
re rozegrano w Łękińsku. Wystartowało w 
nich pięć drużyn i organizatorzy wspólnie z 
przedstawicielami zespołów zdecydowali, 
że mecze rozegrane będą w dwóch gru-
pach. Niestety nasza ekipa nie miała zbyt-
nio szczęścia w losowaniu, gdyż trafiła do 
grupy złożonej z trzech zespołów. Oprócz 
Podwód był w niej również zdecydowany 
faworyt turnieju czyli Czarni Szczerców 
oraz gospodarze z Omegi Kleszczów. Obie 
drużyny są naszpikowane zawodniczkami, 
które regularnie trenują i wiadomo było, 
że o awans do dalszych gier będzie bardzo 
trudno, tym bardziej, że dla Podwód był to 
debiut na zawodach tej rangi.

W meczu z Czarnymi nasze zawodnicz-
ki grały odważnie i bez kompleksów, ale 
różnicę umiejętności było widać na boisku 
wyraźnie. Pewne zwycięstwo szczercowia-
nek 2:0 nie załamało jednak naszej dru-
żyny, która w drugim spotkaniu walczyła 
z Omegą Kleszczów jak równy z równym. 
Pierwszego seta Podwody przegrały, ale w 

następnym zwyciężyły i o wygranej musiał 
zdecydować tie-break. Wszystko układało 
się pięknie do stanu 8:4 dla Podwód, ale 
wowczas kleszczowianki się odbudowały i 
serią zdobywały punkty zwyciężając.

Ostatecznie nasza drużyna zajęla piąte 
miejsce zbierając bardzo cenne doświad-

czenie, które zapewne zaprocentuje.
Skład Podwód: Nicola Jakóbczak, Pa-

trycja Burzyńska, Wiktoria Kaczmarek, Ju-
lia Grodzka, Magdalena Kaczmarek, Eweli-
na Maciaszczyk, Wioleta Kościańska, Nicol 
Kotas, Roksana Włodarczyk, Patrycja Soko-
łowska i Magdalena Miśkiewicz.
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Jacek Ludwiczak
Przewodniczący Rady Gminy

Adam Zieliński
Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Jacek Wąsik
Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Biuro Rady Gminy

ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów
tel. 44 632 52 11 wew. 33

Czynne:
poniedziałek, środa, 
czwartek, piątek w go-
dzinach 7.30-15.00
wtorek 7.30-17.00

Grażyna Kałużna Marzena Polak Jacek Bakalarczyk

Tomasz Kołatek Jerzy Kowalczyk Andrzej Mastalerz

Teresa Ceglarek

Mariusz StanowskiKamil SurgutKrzysztof Polak

URZĄD GMINY BEŁCHATÓW
Gmina Bełchatów
ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów
NIP: 769-205-43-68
telefon: (44) 632-52-11
fax: (44) 632-68-54
e-mail: sekretariat@ugbelchatow.pl
www.ugbelchatow.pl

Wójt Gminy Bełchatów
Kamil Ładziak
przyjmuje interesantów w każdy
wtorek od godziny 13.00 do 17.00
oraz czwartek od godziny 9.00 do 12.00

Sekretarz Urzędu Gminy
Katarzyna Marczak-Stępczyńska

Skarbnik Urzędu Gminy
Anna Sadurska

Godziny pracy Urzędu Gminy:
poniedziałek - piątek 7.30-15.30
wtorek 7.30-17.00

Kancelaria Wójta
dyrektor Sylwester Marczak

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych
dyrektor Katarzyna Woźniak-Kopek

Referat Administracyjno-Kadrowy
kierownik Lidia Brózda

Referat Organizacyjno-Gospodarczy
kierownik Sławomir Pieczara

Referat Budżetu i Finansów
z-ca skarbnika, kierownik Sylwia Rozpara

Referat Obsługi Finansowej
Jednostek Organizacyjnych
kierownik Elwira Jędrzejczyk

Referat Gospodarki Nieruchomościami 
i Ochrony Środowiska
kierownik Włodzimierz Galimski

Referat Inwestycji i Zamówień Publicznych
kierownik Bożena Wieczorek

Referat Promocji i Komunikacji Społecznej
kierownik Agnieszka Szymańska

Referat Oświaty
kierownik Anna Więcławek

Zespół Radców Prawnych
koordynator Jan Polak

Referat Spraw Obywatelskich
kierownik Sławomir Kuśmierek

Referat Skarbu i Gospodarki Komunalnej
kierownik Janusz Janik

Zespół ds. Obrony Cywilnej
i Zarządzania Kryzysowego
koordynator Anna Lewandowska

Kancelaria Wójta
kierownik Marzena Kowalska

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
zastępca kierownika Katarzyna Ludwiczak

Centrum Kultury i Sportu Gminy Bełchatów
dyrektor Anna Kamieniak

Przedsiębiorstwo Komunikacji, Transportu i Usług 
Komunalych Gminy Bełchatów
prezes Paweł Rutkowski

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Ludwiczak pełni dyżur w każdy pierwszy i trzeci wtorek miesiąca od 15.40 do 17.00
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bełchatów Adam Zieliński pełni dyżur w każdy drugi wtorek miesiąca od 10.00 do 12.00
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bełchatów Jacek Wąsik pełni dyżur w każdy czwarty wtorek miesiąca od 15.00 do 17.00
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